[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17»  января 2025 г.

№ 02-ПМА
О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 30 декабря 2020 г. № 98-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг» в новой редакции»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», законами города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 29.12.2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01.04.2015г . № 17, местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Протест прокурора Гагаринского района от 23 декабря 2024 г.                            № 7-01-2024/6089-24-20670003 на постановление местной администрации                   от 30 декабря 2020 г. № 98-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг» в новой редакции» удовлетворить.

2. Внести в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 30 декабря 2020 г. № 98-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок                               из похозяйственных книг» в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:

1). Пункт 1.2.1. подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции                       «Заявителями являются: физические лица либо их уполномоченные представители, обратившиеся в местную администрацию, предоставляющую муниципальную услугу или в организации предоставляющие муниципальные услуги (МФЦ) с запросом          о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.»
 2).  Пункт 3.5.4 подраздела 3.5 раздела 3 дополнить абзацами 4, 5, 6:
«При получении результатов предоставления или муниципальной услуги           в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе,        не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления                    о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,          в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается разделом 3.5. настоящего Административного регламента.».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы местной администрации - начальника отдела по благоустройству         (Логвинов В.В.).

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета,

Глава местной администрации

Е.В.Яковлева